

## Referat

### Bestyrelsesmøde mandag den 2. april 2019

Sted: Risskov Vandrehjem  
Deltagere: Torben Iversen (TI), Jonna Frisdahl (JF), Sussi Egelund Schmidt (SES), Peter Halling (PH), Jørgen Nybo (JNy), Berthin Müller (BMu), Bo Kræmer (BK), Karsten Grunnet (KG), Jesper Reitov (JR), Mikkel Albrechtsen (MA) (rorg.), Annie Lønskov (AL)(sekr.)  
Gæst: Eva Ryberg  
Mødeleder: Torben Iversen  
Referent: Annie Lønskov

#### 1. Godkendelse af dagsorden for mødet 2. april

Velkommen til Eva Ryberg, som deltager under pkt. 2  
Dagsorden godkendt.

#### 2. Generalforsamling 2019

Bestyrelsen gennemgik forretningsorden og dagsorden samt de indsendte forslag til generalforsamlingen.  
Arrangementet foregår i DGI-huset, der er modtaget henvendelse fra firmaet, som skal levere afstemningsudstyr, ang ønsker og opstilling. KG og AL koordinerer.

#### 3. Nyt fra formanden

Nedluk og oprydning i weekenden 30. – 31.03 forløbet godt.  
Hilst på entreprenøren, som forestod arbejdet med at opsætte den midlertidige kaj.

Har sammen med JNy og MA været til møde med byggeledelsen for renoveringsprojektet.  
Positiv ånd, og Jomsborg kan benytte kontor, mødelokale og mandskabsrum i byggeperioden.

#### 4. Nyt fra rorgængereren

Om end kort, er MA's første sæson som ansat i Jomsborg nu afsluttet, og MA er glad for sit arbejde.

Har afledt af mødet med byggeledelsen for renoveringsprojektet bestilt diverse sikkerhedsudstyr, som vi skal benytte, når vi befinder os på Den Permanente i sommerperioden. Udsender en kort vejledning til bestyrelsen og øvrige, som har ærinde på badeanstalten, om hvordan man skal forholde sig.

2 af klubbens faste tvættere stopper med udgangen af sæsonen. Vibse og Christian. MA har haft samtale med flere ansøgere til de opslåede stillinger, og forventer at være klar med et nyt hold i Serviceteamet til sæsonstart i oktober.

Jomsborg skal i lighed med tidligere stå for renholdelse af strandarealerne omkring Den Permanente og aftenoprydning på Havnebadet. Aftalen med kommunen er på plads, og vagtplanen er så godt som færdigbemandet.

## 5. Siden Sidst

Forespørgsel fra fotograf Bent Nielsen om eventuel udstilling mv. på Jomsborg. God ide. AL svarer Bent og formidler kontakten til gildemager Morten.

## 6. Nyt fra udvalgene

### - Bygge- og vedligeholdelsesudvalget

JNy kommenterede fra mødet med byggeledelsen for renoveringsprojektet, at Jomsborg har fået lov til at deltage i byggerierne, som skal foregå hver 14. dag. Deltagelse bliver formentlig under pkt. 1, og skal primært handle om at sikre Jomsborgs fremtidig installationer, som el og undervandslys.

Det er aftalt i byggeudvalget, at der el-traces ud til Herrebadet, således at udendørsbruseren fremadrettet kan blive hængende om vinteren. Det vil give ekstra brusekapacitet.

JNy og MA har taget det nyopsatte undervandslys ned, og der vil pga ændringer i den måde, den nye spuns konstrueres på, blive visse udfordringer, når undervandslyset skal sættes op igen i forhold til fastgørelse til spuns'en. Der udtænkes nye løsninger.

Det er besluttet, at der opsættes lys i alle omklædningskabiner, der arbejdes med at finde den rette (svage) styrke.

JNy og MA holder ugentlige statusmøder; her drøftes stort og småt omkring driften af anlægget, arbejdsopgaver og løsninger.

Der skal blandt andet indkøbes og opsættes opvaskemaskine i mødelokalet og som følge heraf skal køkkenbordet skiftes.

Der forestår en større opgave med udskiftning af bænke i hjørnesaunaen. MA er i gang med at indhente tilbud fra div tømrerfirmaer.

Der skal skiftes gulv i klubhuset, der er indgået aftale med et gulvfirma.

De grønne udendørsbænke skal repareres og males.

Der har været afholdt møde med VVS omkring eventuel opsættelse af et afkalkningsanlæg i klubben. Gulvene i saunaerne og forrummene samt på toilettet bærer tydeligt præg af Århus meget kalkholdige vand.

- Kommunikationsudvalget

Det vil være en god ide fortløbende at opdatere hjemmesiden med nyt fra renoveringsprojektet, korte tekster og gode billeder. MA og AL sørger for aktualitetsnotitser min. hver 14. dag – lukkeperioden igennem.

Der udsendes nyhedsbrev omkring den 20. april med reminder om generalforsamlingen samt link til dagsorden, forslag, regnskab osv.

Samtidig gøres opmærksom på at huske kontingentindbetaling. Sendes til AL 17.04.

- Lånekasse-udvalget

Intet at bemærke

- SaunaGus

Vi har haft gæste-gus fra gus-mestrene på Helgoland.

I forbindelse med sæsonslut har gus-holdet kørt forsøg med ”langtids-gus” både den 23. og den 29. marts. Enighed om, at det var lidt for lang tid, især fredag den 29.

Når sæsonen åbner igen, er gus-mestrene klar med den sædvanlige rutine: 2 faste ugentlige gus-tider og mulighed for at melde 1 ekstra tid ind om ugen. Diverse special-effects og udklædninger undgås. Jomsborgs koncept er enkelthed.

BMu har skaffet billetter til DM i sauna-gus, og 4 fra gus-holdet glæder sig til at komme afsted og få nye inspiration.

- VID

PH og BMu har deltaget i årsmøde og generalforsamling. En rigtig god dag. Interessant at alle klubber fra Jomsborg som den medlemsrigeste til den mindste klub med 20-30 medlemmer har de samme udfordringer.

Sauna-Gus er særdeles in – alle klubber er begejstrede.

Formanden for Ishøj Vikingerne er også medlem af Det Danske Saunaselskab og forhandler keramiske saunasten, som bl.a. har den fordel, at de ikke skal udskiftes så ofte som vore nuværende sten.

Enighed i bestyrelsen om, at keramiske sten er værd at undersøge nærmere. MA fik brochure og går i gang.

PH holdt indlæg om sikkerhed og ansvar. Han har i den forbindelse bla. talt med DGI vedrørende klubbens ansvar for medlemmerne.

Det understreges, at når det står i klubbens vedtægter, som i fx Jomsborgs, at badning er på eget ansvar – så betyder det, at badning er på eget ansvar.

Klubben kan ikke stilles til ansvar for, hvis et medlem kommer i uføre.

- Nøglekontrol og sikkerhed

Intet at bemærke.

**Ad hoc udvalg:**

- Udvidelse af Den Permanente

Der er nu underskrevet kontrakt med fundraiseren.dk om hjælp til arbejdet med at rejse penge til projektet.

Der bliver arbejdet med en revision af anlægsbudgettet for udvidelsen, som bliver påvirket af renoveringsprojektet. Der indhentes estimater fra et par aktører.

Udvalget er i løbende kontakt med Kystdirektoratet.

**7. Økonomi**

Budget 2019/2020 blev godkendt.

Der er modtaget tilbud på genoptryk af Jomsborgs 75 års jubilæumsbog. AL igangsætter.

Orienterer for god ordens skyld tekstforfatter og fotograf.

Årsregnskab udsendes hurtigst muligt.

**8. Eventuelt**

Der har været lidt tvivl omkring brugen af hjertestarteren. MA kontakter Falck og sørger for, at der opsættes retningslinier/manual synligt ved siden af starteren.

E-cigaretter er lige så forbudte på Jomsborg som almindelige cigaretter.